1170 
Número 7.—In dei nomine. Ego martin dominicus et meo ierno. et mea 

germana, damns illam hereditatem qnam habemus in Zorita, et in eiusdem 
piscarla, et totam illam hereditatem quara habemus in retorta, á deo et 
beate Marie et domno santio abbate de retorta cum fratribus suis pro anima 
de nostro pairé vel parentnm nostrorum et remedinm animas nostre. Si ali-
quid ad disrumpendum venerit de nros parentes, vel extrañéis sint exco-
municatus vel maledictus cum iuda traditore et datan et abiron in eterna 
dampnatione et pectet in coto al rege de la térra C. M.or et duplicet heredi
tatem in tali loco a fratribus de retorta. Facta carta. Era M.CC.VIII. 11 idus 
februarij. Rcgnante Rege aldefonso. in toleto et in castella. Donantibus in 
villa vacrin Confite nunno, iudice Dominicus michaelez. Don Gómez. In
dice. Michael romani. Don alfonso iudice Dominicus esquerdo. H i sumt testes 
de Valladolid. Petro cómese« Petro martinez. Ciprianus Michael. Petrus Sar-
deninez. Johannes dominicus el gordo, de villa vacrin Dominicus petrez el 
abad. Don nunno. don andres suo cognato. Dominicus andres. Dominicus 
iohannes. Dominicus petrez ierno Pet.0 zacharias. Petrus michel. Martin 
sanz. Michael iohannes de retorta. Pedro iohannis ierno don diego, 

1170 
Número 8.—In dei nomine. Ego martinus dominici ct meo germano et 

mea germana damus illam hereditatem qui habemus in Zorita et in eiusdem 
piscarla et totam illaun hereditatem qnam habemus in retorta deo et beate 
Marie de retorta et domno sancij Abbate de retorta et fratribus et sucessori-
bus suis pro anima patris nostri vel parentnm nostrorum et remedinm ani-
marum nostrarnm. Si autem aliquis de genere nostro vel de ómnibus paren-
tibus nostris. vel extrañéis hanc cartam ad disrumpendum venerit, sit male
dictus et excomunicatus, sicut iuda domini traditore et cum datan et abyron 
in eterna dampnatiune dampnatns quos térras vivos absorbuit. El pectet 
in coto regi C. M. et duplicet hereditatem fratribus de retorta in tali loco 
facta carta. Era M .̂ CC. V I H . 11 idus februarij Regnante aldefonso in toleto-
et in castella. Donantibus in Villavacrin. Comité nunno. Indice Dominicus 
michaelez, de don gomez. Index migael reman de den alfonso. Index Domini
cus esquierdo hec sunt testes de valleolid. Petro cómese, Petro martinez, Q . 
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príanus Michael. Petro Satutmnez. Jqhannes dominictis el gordo.devillavacrin, 
Doftfinicus petrus. ol abal. nuno. don amlros Süo cognkto. Domitvicus andres. 
DorainictiS iohannes. Dominicus petrus ierno de petro Zacharias. Petrus mi
chael. ínartin san/.. Michael iohannes de retorta. Petro iohannes ierno de don 
Diego. 

Numero 9. -Tn dei nomine. Ego Miguel Sebastianez do deo et beate 
Marie pro anima moa et parentu.rn meorum vobis Sancio abbati de retorta et 
fratribus eiusdem ecclesie totani meam hereditatem que me contingit in 
retorta ut habciüs et possideatis iufé iii pcrpetuum. facta carta nonas Maij 
'feria V I in era M.CC.VIH. Si quis vencrit de genere meo vel de alio infrin-
gere caitara ístám sil milc lictus et cum iu la traditore in inferno dapnatus. 
ct peatet principí X moral). Super hoc testificantur qui ad fuerunt ét vide-
runt et audieruiit. Dominicus Petrus el abad. Sebastian petrus. Michael do-
minguez. telo, domingo Johanes. Gonzálvo. Michael martirius. Canonicus eius
dem ecclesie. Maftin dominguez de Valtolid. 

1170 

Número 10.—In dei nomine. Ego munio armillez el sóror mea albira ar-
millez pro animabas parentum nostrorum damns deo et beate Marie et sancio 
abbati de Retorta et fratribus et sucessores eiusdem ecclesie ingressum et 
exitum liberum per illud sotol que infratur ad piscariam molendini de caleta 
et concedimus eis in ibi pascua iumentorum suorum imperpetuum \ i t hanc 
donationem ingressus et exitus et pascuorum liberam esse imperpetuum vo-
lumus. et ut fiat litteris ad memoriam futurorum mandamus si quis autem de 

'genere nostro vel de omni parentela riostra hoc donum d rrumpere voluerit 
sit maledictus et excommunicatus et cum inda traditore. et datan et abiron 
in inferno dampnatus et pectet Regi terre C. M.os Facta carta VIH Kalendas 
Junii Era M. CC, V I I I Regnante Ildefonso nepote Jmperatoris. filio Sancii. 
Regis in castella et in toleto. et in tota extrematma. 

1170 

Número n.— Tu dei nomine. Ego dominicus lacundiz do deo et beate 
marie et vobis santio abbati de retorta et fratribus eiusdem monasterij totaili 
meam hereditatem quam habeo vel habere debeo in retorta similiter etiam 
de omnem partem cpie me contingit in 1̂  pischeria de agero expe matris 
mee pro anima mea et pare.ntuum meorum. et dono de tota mea hereditate 
quam habeo in Villabacnn mediam partem si obiero absqüe filiis seilicet de 
terris vim-is et de ómnibus que ibi habsre debeo.Si autem per meam mortem 
ñhos relinquo de ómnibus supradictis quintam partem monasterio Sánete 
Marie de retorta concedo, seilicet de quocumque habeo in villavacrin. Ouo<l 
si forte contingerit me aliqua de causa exulare a patria rnedietatem ierre vel 
quintam fratres de retorta sine mora uullo coutradicente possideaiU. Si 
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quis autem hoc menm facfum tam ot meo vel de alii» genere dirrumnere vol-
•ueritsit excomunicatute et in infí-rao danipnatusetpecLct RcgiXX.t; M,or Facía 
carta idus iunii. Era M. CC. VU1. 

l l f ó ' 

Número 12. —In deí nomine. Ego dominicits s'tephaní et petro flanco el 
filius meus laurentinus damns deo et beate Marie de retorta et abbati eius-
dem monasterü. et fratribus ejus pro animabas nostris ot pafentum nostro-
,rum unam terram in fonte fiazent, déla una parte en la forit. de alia parte 
térra de ihoan michaelez. de alia parte tena eiusdem monástéfij. Ita damns 
et concedimus hanc terram, üt habeant iHam iure hereditario ut faciant de 
illa quicquid voluerint/facta carta Era M.CC.YHI. mense iunij. 

1174 

Número 13.—In dei nomine. Ego Leocadia germana de iohanne pedierno 
=pro amore dei et remedio anime mee atque parentum meórum do vobis cíom-
no P. abbati de retorta et fratribus vestris totam mean pártem quam habeo 
in la peschera de agero que me contingit ex parte mei avunculi Cid vecein-
tez. Elanc scilicet partem vobis dono et concedo ut eam habeatis iure heredi
tario in perpetuum. Si quis autem tam de meo vel de alio quorumque genere 
hoc meum datura disrumpere temptaveru sit ex-comunicatus et pectet regi 
L. Mor. Facta carta I I I Kalendas^april. Era M. CC. Xlí . Regnante rege ilde-
íonso cuín regina Alionor in boleto et in castella. Supcr hoc testiñcantur 
quorum nomina sunt hec.de sancto Johaniie de Sardón. Belasco roizNunno suo 
filio. Martín Velasco suo filio, Jolían gatego. Rodrigo sobrino de don Belasco 
De Villa vacrin: Domnigo yzdráguez, Domingo facundez, Johan michaelez, 
Petro garciez. de Collar Martin monoz el gordo, Belasco d^rninguez filio de 
t'omi igo melendez. 

• 1175 . 

Número 14.-̂ 111 dei nomine Ego dominicus iohannes et sóror mea eulalia 
filii de iohanné Stephano, pro dei amore et remedio animarom nostrarum. 
similiter et ego maria filia iohannis stephani pari modo damus monasterio 
Sánete Marie de Reto: ta ct vobis P. Abbati éjiisdem loci et vestris fratribus 
tam presentibus"quam futuris totam illam partem quam habernus in illa pes
chera de agero. Damus inquam et corcedimus predictam hereditatem vobis 
ut habeatis eam iure hereditario. Si q ,is autem ex genere nos'ro vel quocum-
que alio hoc datum nostrum disrumpere voluerit. sit excomunicatus et cum 
inda traditure in inferno dampnatus et pectet Regi L. X. Mor Facta caita me
nse februatio. Era M. CC. X U I . Regnante rege Ildefonso in toleto et in Cas
tella. Super hoc testificantur qui ad hoc datum presentes fuerunt videlicet. 
Dominicus ezdraguez testis. De Sancto Johanne de Sardón. Velasco nuno 
testis. Dominicus martin testis. el abad don Stephan testis. Jofianne Roderi" 
cus testis, 
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Número 15.—In. dei nomine Ego iohannes Michael filius de Michael 
Ovekez do monasterio Sánete marie de Retorta et vobis abbali P. eiusdcm 
monasterii et vestris fratribus tam presentíbus quam futuris pro dei amore ct 
remedio anime mee et animarum parentum meornm totam illam partem 
quam babeo in la pesche a de agero. et eíiam aliam partem que est in eadem 
peschera quam comparavi de mea sorore eulalia. do etiam totam illam here-
ditatem qum hebeo in retorta. Las predictas hereditates concedo et confiimo 
iam dicto monasterio et vobis Petro abbati et vestris fratribus ut posideatis eas 
in perpetuum iure hereditario. Si quis autem tam ex meo quam alieno genere 
hoc datum meum violare temptaverit sit excomunicatus et cum iuda traditore 
in inferno dampnatus. facta carta mense marcij. Era M. CC. XMT. Regnante 
Ildefonso Rege in toleto et in castella. et Regina Alionor. testes sunt Domi-
nicus ezdraguez. Viceint dominguez testes. Petius Gil testis. Petras nunniz. 
Johannis Sebastian el covo. D^minícus iohannes. Dominicus facundiz Gómez 
Johannes et neto. Dominicas martin et abad. Michael munuiz. Michael domir.-
gasz él portellanq. J.'rvas. M irtia aii ires tesis hec cai ta fuit confirmata in 
collatione de Sancta eufemia de villabacrin.